NYLON PA 6
Tubo lineal rígido en Nylon PA 6. Excelente relación calidad/precio para aplicaciones
industriales.
CARATTERISTICHE
Tubo lineal rígido en PA 6 no plastificado. Debido a su higroscopicidad que lo hace
poco estable dimensionalmente, se recomienda su uso en ambientes controlados. Si
las condiciones en las que se instala permiten su uso, PA 6 ofrece la mejor relación
calidad-precio entre las poliamidas.

Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Products
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
TN1X2 1 mm 2 mm 0.5 mm 10 mm 55 BAR T
TN1.5X2.5 1.5 mm 2.5 mm 0.5 mm 15 mm 41 BAR T
TN1.5X3 1.5 mm 3 mm 0.75 mm 15 mm 55 BAR N T
TN2X3 2 mm 3 mm 0.5 mm 20 mm 33 BAR N T
TN2X4 2 mm 4 mm 1 mm 15 mm 55 BAR N T
TN2.5X3 2.5 mm 3 mm 0.25 mm 45 mm 15 BAR T
TN2.5X4 2.5 mm 4 mm 0.75 mm 25 mm 38 BAR N T

Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
TN7X10 7 mm 10 mm 1.5 mm 75 mm 29 BAR
N T
TN8X10 8 mm 10 mm 1 mm 115 mm 18 BAR N BS A R T
TN8X12 8 mm 12 mm 2 mm 75 mm 33 BAR N T
TN9X12 9 mm 12 mm 1.5 mm 105 mm 23 BAR N A T
TN10X12 10 mm 12 mm 1 mm 165 mm 15 BAR N T
TN10X14 10 mm 14 mm 2 mm 105 mm 27 BAR N T
TN12X14 12 mm 14 mm 1 mm 230 mm 12 BAR T
TN12X15 12 mm 15 mm 1.5 mm 170 mm 18 BAR T
TN12X16 12 mm 16 mm 2 mm 140 mm 23 BAR N T
TN12.5X15 12.5 mm 15 mm 1.25 mm 210 mm 15 BAR N T
TN14X16 14 mm 16 mm 1 mm 300 mm 11 BAR T
TN14X18 14 mm 18 mm 2 mm 180 mm 20 BAR N T
TN15X18 15 mm 18 mm 1.5 mm 250 mm 15 BAR T
TN16X18 16 mm 18 mm 1 mm 385 mm 9 BAR N T
3/4
PRESIÓN / TEMPERATURA
Temperaturas de funcionamiento: de -10°C a 80°C
Factor de seguridad en la presión de estallido: 3:1